令和7年10月吉日
中学校長  様
進路指導担当　様
会津北嶺高等学校
校　長　　石　山　裕　司
(公 印 省 略)
２０２５年度　第二回体験入学開催について　(依頼)
秋冷の候、貴校におかれましては、ますます御清栄の事とお喜び申し上げます。
さて、本校では、下記のとおり、体験入学を開催致します。来年度受験の変更点は普通科を特別進学
コース(大学受験における一般入試での合格を目指す方)・総合進学コース(大学受験における指定校
推薦入学や就職を希望する方)・機械科自動車コース(大学進学または自動車整備士としての就職を希
望する方)に変更となります。また、県立高校のようにWEBサイトからの受験申込になります。
つきましては、貴校生徒の皆様並びに保護者の皆様、及び担当教諭の皆様にもご来校いただきたく、
ご案内申し上げます。
本校各科の特徴をより深くご理解いただけますよう、普通科、機械科自動車コースで開催致します。
ご多忙のところ誠に恐縮ですが、皆様へのご周知と参加者の取りまとめについてご協力いただけます
よう、何卒宜しくお願い致します。
記
１．期　　日 :    令和７年１１月１５日（土）

　                ８：３０～１２：３０予定　　（８：００　受付開始)
２．場　　所 :    会津北嶺高等学校 相生町校舎　（会津若松市相生町３番２号）
    ＴＥＬ ０２４２（２２）１００４・ＦＡＸ　０２４２（２２）４４４２
（駐車場は本校の第三駐車場をご利用ください）　-----　別紙参照
３．対 象 者 :    中学３年生・中学２年生・保護者様・教 員（保護者様、教員のみも可）
４．内　　容 :　　★ 普 　　通 　　科 　: オンライン学習「すらら体験授業」
特別進学コース30名　 　 さまざまな「体験型授業」
総合進学コース50名　　（お申込み時に、希望の教科を選択してお知らせください）

★ 機　 　械　　 科   : オンライン学習「すらら体験授業」
自 動 車コース40名      本校生徒による自動車実習の説明と体験実習
※旋盤・フライス盤・アーク溶接・ガス溶接の体験
※バギー組立運転等

	◎　参加者には、体験入学終了後も使える「オンライン学習　すららＩＤ」（一人一個まで）を無料で差し上げます。高校入試に向けて、ご自宅などで「すらら」学習ができます。

　　　　　　　　 ※ 体験入学終了後、希望者のみ保護者様及び担当教諭様向け個別入試説明会を行います。
(お申込み時に、参加の有無をお知らせください)
５．持参物・・・上履き、上履き入れ、筆記用具
６．質問事項・・・質問・要望等ありましたら、別紙にご記入下さい。（体験入学当日にお答え致します）
７．申込期限・・・令和７年11月５日（水）
上記期日までに別表１・２に　ご記入の上、Ｆａｘでご回答をお願い致します。
なお、ホームページにも掲載してありますので、申込書のご使用可能です。
(※今回からWeb申込での予定でしたが、都合により来年度からになります。)
別紙１（普通科専用）
Ｆ　Ａ　Ｘ　返　信　用　紙（添書不要）
ＦＡＸ０２４２－２２－４４４２
会津北嶺高等学校　2025年度　第2回体験入学参加申込書
普　通　科　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校名：

	該当欄に○をつける
	性　別
	フリガナ　(必須)
	学年
	※普通科のみ
希望の体験授業
	個別入試説明会参加の有無

	生徒
	教員
	保護者
	(○をつける)
	生　徒 　氏　名

	１

	男 ・ 女

	国語 ・ 理 科 ・ 英 語
	有　／　無

	２

	男 ・ 女

	国語 ・ 理 科 ・ 英 語
	有　／　無

	３

	男 ・ 女

	国語 ・ 理 科 ・ 英 語
	有　／　無

	４

	男 ・ 女

	国語 ・ 理 科 ・ 英 語
	有　／　無

	５

	男 ・ 女

	国語 ・ 理 科 ・ 英 語
	有　／　無

	６

	男 ・ 女

	国語 ・ 理 科 ・ 英 語
	有　／　無

	７

	男 ・ 女

	国語 ・ 理 科 ・ 英 語
	有　／　無

	８

	男 ・ 女

	国語 ・ 理 科 ・ 英 語
	有　／　無

	９

	男 ・ 女

	国語 ・ 理 科 ・ 英 語
	有　／　無

	10

	男 ・ 女

	国語 ・ 理 科 ・ 英 語
	有　／　無

	合計
	合計
	合計
	総合計人数

	人
	人
	人
	人

※質問・要望等があれば、下記の欄にご記入ください。

申込期限：令和7年11月5日（水）までにお願い致します
別紙2（機械科自動車コース専用）
Ｆ　Ａ　Ｘ　返　信　用　紙（添書不要）
ＦＡＸ：０２４２－２２－４４４２
会津北嶺高等学校　２0２5年度　第2回体験入学参加申込書
学校名：

	該当欄に○をつける
	性　　別
	学年
	フリガナ
	希望学科
	個別入試説明会

参加の有無

	生徒
	教員
	保護者
	（○をつける）

	生　徒　 氏　名

	1

	男
	・
	女

	機械科
自動車コース
	有　／　無

	2

	男
	・
	女

	機械科
自動車コース
	有　／　無

	3

	男
	・
	女

	機械科
自動車コース
	有　／　無

	4

	男
	・
	女

	機械科
自動車コース
	有　／　無

	5

	男
	・
	女

	機械科
自動車コース
	有　／　無

	6

	男
	・
	女

	機械科
自動車コース
	有　／　無

	7

	男
	・
	女

	機械科
自動車コース
	有　／　無

	8

	男
	・
	女

	機械科
自動車コース
	有　／　無

	9

	男
	・
	女

	機械科
自動車コース
	有　／　無

	10

	男
	・
	女

	機械科
自動車コース
	有　／　無

	合計
	合計
	合計
	総合計人数

	人
	人
	人
	人

普通科コースに参加された生徒さんも参加可能です。ただし、すららＩＤ番号は一人の生徒さんに対し一回のみです。ＩＤ番号をご持参のうえご参加下さい。
※質問・要望等があれば、下記の欄にご記入ください。

申込期限：令和７年11月5日（水）までにお願い致します